
長建 協 発第 １５２号

平成２４年７月１０日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

平成２４年毎月勤労統計調査特別調査に対する調査協力依頼について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、毎月勤労統計調査のうち「特別調査」は、日本標準産業分類の１６大産

業に属し、１～４人の常用労働者を雇用する小規模事業所における賃金、労働時

間、雇用の実態を明らかにするため、年１回（７月３１日現在について）厚生労

働省において実施されております。

同調査は、標本理論に基づいて日本全国から無作為に選んだ地域に所在する全

ての事業所を８～９月にかけて統計調査員が訪問して、事業所の常用労働者数や

主な生産品や事業の内容等を確認し、そのうち常用労働者を１～４人雇用する事

業所について特別調査が実施されます。

つきましては、同調査について別添のとおり全建を通じ同省大臣官房統計情報

部長より通知がまいっておりますので、同調査の趣旨をご理解いただき、統計調

査員が訪問されましたら、同調査にご協力いただきますようよろしくお願い申し

上げます。


